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LAUSUNTO LUONNOKSESTA YKSITYISTIELAIKSI 

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 

yksityistielaista. Mhy Etelä-Savo kiittää mahdollisuudesta lausuntoon. 

Kaapeleiden sijoittamisessa yksityisteille tiekuntien luvalla on erittäin tärkeää, että 

niitä sijoiteta olemassa olevan tien ulkopuolelle. Tieoikeus on usein leveämpi kuin 

maastossa oleva tie. Siksi on tärkeää, että tiekunta voisi antaa luvan vain kaapelin 

sijoittamiseen ”tiealueella olevaan tiehen”. Näin tieoikeuden käsitettä ei laajennettaisi 

kaapeleiden vetämiseen. Esitämme, että kaapelit voitaisiin sijoittaa ”tiealueella 

sijaitsevaan tiehen”.  

Esteellisyyteen on esitetty merkittävää tiukennusta ja se tarkoittaisi vähäisenkin 

laskutettavan työsuorituksen johtavan jääviyteen tiekunnan kokouksessa. Tämä ei voi olla 

tarkoituksenmukaista, koska pienistä tiekunnista loppuu aktiiviset jäsenet. Jääviyden 

ulkopuolelle pitäisi rajata esimerkiksi vähäarvoiset normaalit kunnossapitoon kuuluvat 

tehtävät. 

Tiekunnan päätöksien muutoksenhaun ensimmäiseksi ja ainoaksi portaaksi esitetään 

maaoikeutta. Se on turhan raskas ja hävinneelle osapuolelle erittäin kallis menettely. 

Ehdottaisimme esimerkiksi kuntien tielautakuntien säilyttämistä tai selvitysmies 

Hämäläisen esittämää ajatusta oikaisuvaatimuksesta, jonka tiekunta käsittelisi uudelleen 

ennen maaoikeuteen valittamista. Siis samaan tapaan kuin kunnallisessa päätöksenteossa 

viranhaltijoiden päätöksiin haetaan muutosta. 

Korvaus aiemmin rakennetusta tiestä tulisi säilyttää vähintään 15 vuodessa. Nyt 

esitetty 10 vuotta, joka on ehdottomasti liian lyhyt aika tien tekniseen käyttöikään 

verrattuna. 

Puiden ja pensaiden poistaminen. Luonnoksessa ehdotetaan tiekunnille oikeutta 

poistaa tiealueen ulkopuolelta liikenneturvallisuutta ilmeisesti vaarantavat puut, oksat jne.  
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Mhy Etelä-Savo vastustaa ehdotusta ja näkee sen ristiriitoja synnyttävänä ja omaisuuden 

suojaan liittyvänä säädöksenä. Nykyisin toimivalta on kuntien tielautakunnilla ja esitämme 

tehtävän pysyttämistä esimerkiksi kuntien ympäristölautakuntien tai maakuntien 

tehtävänä.  

Arvonlisäveron vähennysoikeus. Mhy Etelä-Savo vaatii yksityisteiden tienpidosta 

maksetun arvonlisäveron palautusoikeuden käyttöönottamista. Tienpidosta maksettu 

arvonlisävero rasittaa yksityisteiden varressa toimivia maa- ja metsätalousyrittäjiä, koska 

arvonlisävero ei ole vähennettävissä kuten muiden tuotantopanosten sisältämät 

arvonlisäverot. 
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